
PODEPIŠTE PETICI za zákaz testování 

prostředků pro domácnost na zvířatech!



Nespočet zvířat jako jsou králíci, křečci, potkani a myši po celé Evropě stále trpí a umírají při testech 

prostředků pro domácnost. Produkty nebo složky těchto produktů jsou jim aplikovány injekčně, 

musí je vdechovat či jsou jimi násilně krmena a následně zabita. To vše jen pro testování výrobků, 

jako jsou prostředky na nádobí, osvěžovače vzduchu a tablety do myčky.

Společnosti s certifikátem HHPS (Humánní standard pro prostředky pro domácnost) 

dokázaly, že je možné vyrábět produkty pro domácnost bez testů na zvířatech. 

Lze použít stávající kombinace bezpečných ingrediencí, a tam, kde se vytvářejí 

kombinace nové, existují schválené moderní a humánní techniky, které mohou 

být levnější, bezpečnější a efektivnější (např. testy na umělé pokožce).

3

Svoboda zvířat Plzeň, Koterovská 84, 326 00 Plzeň 

 pokusy@svobodazvirat.cz, www.svobodazvirat.cz Vy
ro

b
il
a
 S

vo
b
o
d
a
 z

ví
řa

t 
n
a
 z

á
k
la

d
ě 

m
a
te

ri
á
lu

 o
rg

a
n
iz

a
ce

 G
A
IA

, 
sr

p
en

 2
0

1
5

Nakupujte bez krutosti
Podporujte etické značky používáním pouze těch čisticích prostředků, které mají certifikované 

označení HHPS (skákající králíček) a nejsou tedy (včetně jednotlivých složek) testovány na zvířatech. 

Najdete je na www.netestovanonazviratech.cz a www.crueltyfreeinternational.org/LeapingBunny.

Sledujte nás
Sledujte aktuální informace o kampani na Facebooku a Twitteru.

Podpořte naši kampaň finančně
Libovolný příspěvek nám také můžete zaslat na číslo účtu 235379860/0300. Za příspěvky děkujeme!

Úspěšně jsme vedli kampaň za zákaz testování kosmetiky na zvířatech v EU. To bylo hnací silou toho, 

aby kosmetický průmysl začal vyvíjet a používat humánní alternativy 

k testům na zvířatech. Pokud to jde s kosmetikou, určitě to jde 

i s prostředky pro domácnost!

Co můžete udělat vy:
Podepište petici

Přidejte se k nám a vyzvěte Evropskou unii, aby co nejdříve přijala zákaz 

pokusů na zvířatech kvůli výrobě prostředků pro domácnost. 

Petici najdete na www.svobodazvirat.cz/zapojte-se/zametteskrutosti.

1

3

2


